
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EDITAL N° 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2024 ERRATA 01/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA, no uso das atribuições previstas no Decreto Nº 003, de 04 de janeiro de 2021, e objetivando a
organização do retorno das aulas no Município de Itacoatiara e, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO as inconsistências nas datas do certame,

RESOLVE:

I- DIVULGAR a errata 01/2024 referente ao Edital Nº 01/2024 - Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Educação de Itacoatiara para contratação
temporária de professores nos Componentes Curriculares e Modalidade de Ensino constantes;

ONDE LÊ-SE NA PUBLICAÇÃO:

“3.1. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Parque, nº 314 – Centro –
Itacoatiara-AM, via formulário inscrição a ser retirado no local, no período de 23 à 25 de janeiro de 2024, no horário de 08h às 13h e de 15h às 17h;”

“9.5. Os recursos deverão ser protocolados na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Parque, nº 314 – Centro – Itacoatiara-AM, via formulário de
recurso a ser retirado no local, no período de 25 e 02 de fevereiro de 2024, no horário de 08h às 13h e de 15h às 17h, dirigidos à Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado.”

“ANEXO IV - CRONOGRAMA

AÇÃO DATA
Lançamento do edital 17 de janeiro de 2024
Período de inscrição 23 a 25 de janeiro 2024
Período de Análise 26 a 31 de janeiro de 2024
Divulgação do Resultado Preliminar 01 de fevereiro de 2024
Entrada de Recursos contra Resultado Preliminar 02 de fevereiro de 2024
Análise dos Recursos 04 e 05 de fevereiro de 2024
Resultado dos Recursos 06 de fevereiro de 2024
Resultado Final e Homologação 07 de fevereiro de 2024

LEIA-SE CORRETAMENTE:

“3.1. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Parque, nº 314 – Centro –
Itacoatiara-AM, via formulário inscrição a ser retirado no local, no período de 31/01 a 02/02 de 2024, no horário de 08h às 13h e de 15h às 17h;”

“9.5. Os recursos deverão ser protocolados na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Parque, nº 314 – Centro – Itacoatiara-AM, via formulário de
recurso a ser retirado no local, no período de 15 de fevereiro de 2024, no horário de 08h às 13h e de 15h às 17h, dirigidos à Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado.”

ANEXO IV - CRONOGRAMA

AÇÃO DATA
Lançamento do edital 25 de janeiro de 2024
Período de inscrição 31/janeiro à 02/fevereiro de 2024
Período de Análise 05 a 07 de fevereiro de 2024
Divulgação do Resultado Preliminar 08 de fevereiro de 2024
Entrada de Recursos contra Resultado Preliminar 15 de fevereiro de 2024
Análise dos Recursos 16 e 17 de fevereiro de 2024
Resultado dos Recursos 18 de fevereiro de 2024
Resultado Final e Homologação 19 de fevereiro de 2024

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itacoatiara, 26 de janeiro de 2024.

VANESSA RAQUEL SILVESTRE MIGLIORANZA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº003 de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: URRA4WSUJ

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 26/01/2024 - Nº 3535. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


